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19. juni 2009 - PRESSEMEDDELELSE 4 – VÆKST-INVEST NORDJYLLAND A/S 
 
 
Vækst-Invest Nordjylland investerer sammen med Winther Holding A/S i Aalborg 
Gummivarefabrik A/S. Aalborg Gummivarefabrik A/S gennemfører generationsskifte 
og introducerer vækstplan for de kommende år. 
 
 
Aalborg Gummivarefabrik A/S udvider ejerkredsen med en finansiel og en industriel 
investor 

Vækst-Invest Nordjylland og Winther Holding har i dag erhvervet tilsammen 80 % af aktierne i 
Aalborg Gummivarefabrik med 40 % til hver af parterne. Den tidligere eneejer, John Andersen, 
fortsætter som aktionær med 20 % og som medlem af bestyrelsen. 

Aalborg Gummivarefabrik har siden slutningen af 1970’erne været familieejet og John Andersen 
har været ansat i virksomheden de sidste 30 år. Siden 1995 har John Andersen været direktør og 
eneejer af virksomheden, som er beliggende i Aalborg Øst. Aalborg Gummivarefabrik har 10 
ansatte. 

Generationsskifte med fokus på fremtidig vækst og udvikling 

Aalborg Gummivarefabrik er blandt de absolut førende leverandører af gummivarer i Danmark og 
har med sit isolerede fokus på gummi opbygget en særdeles stor viden om de forskellige 
gummiprodukter og deres anvendelsesmuligheder for kunderne. Virksomheden er kendt for at yde 
en service og rådgivning, som er unik for det danske marked. 

Ejerskiftet gennemføres efter ønske fra John Andersen og med tanke på at udvikle virksomheden 
fremadrettet. Vækst-Invest Nordjylland og Winther Holding vil tilsammen fokusere på at holde fast 
i de kompetencer som virksomheden allerede besidder.  

Der er således ingen planer om afskedigelser af medarbejdere i virksomheden. Tværtimod 
forventes medarbejderstaben i Aalborg Gummivarefabrik at blive udvidet i takt med at strategien 
iværksættes. 

Kontinuitet og udvikling 

Med handlen af aktierne opnår Aalborg Gummivarefabrik to væsentlige målsætninger, som har 
været vigtige for John Andersen. For det første sikres kontinuiteten i virksomheden ved at John 
Andersen fortsætter som medlem af bestyrelsen, i hvilken han vil kunne bidrage med sin 
mangeårige erfaring fra gummibranchen. For det andet vil de nye aktionærer sammen kunne 
tilføre virksomheden et stærkere fokus på strategi og salgsudvikling, hvor begge dele forventes at 
løfte virksomhedens omsætning og indtjening betragteligt. 

Det er tanken at Aalborg Gummivarefabrik i de kommende år vil fokusere på 

• udvikling af medarbejderne, især med fokus på vækst i omsætningen 
• vækst udenfor virksomhedens ”hjemmemarked” i Nordjylland og Jylland i det hele 

taget 
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• eksport til nærmarkederne 

Bestyrelsen i Aalborg Gummivarefabrik vil fremover bestå af Ole W. Bæk (formand), John 
Andersen og René Jacobsen fra Winther Holding. 

Winther Holding vil fremover løse de administrative og ledelsesmæssige opgaver. René Jacobsen 
tiltræder som virksomhedens nye direktør. 

En fornuftig løsning på et generationsskifte 

For John Andersen betyder salget af majoriteten af aktierne, at et generationsskifte er gennemført 
til hans store tilfredshed, om end det er med en særlig følelse, han videregiver sit livsværk. John 
Andersen siger: ”Det er naturligvis specielt at skulle overlade Aalborg Gummivarefabrik til nye 
majoritetsaktionærer, men jeg er meget tilfreds med løsningen og med fortsat at have tilknytning 
gennem en aktiepost på 20 % samt en plads i bestyrelsen. Det har været særdeles vigtigt for mig 
at løsningen giver de bedst mulige forhold for medarbejderne og den videre udvikling af 
virksomheden.” 

Direktør i Vækst-Invest Nordjylland, Søren Mølgaard Kristensen, siger om investeringen i Aalborg 
Gummivarefabrik: ”Vi ser gode muligheder for at gennemføre en stærk vækstplan i Aalborg 
Gummivarefabrik. Det er glædeligt at John Andersen har ønsket at fortsætte som aktionær, fordi 
han ligesom Vækst-Invest Nordjylland ser et godt potentiale i virksomheden fremover. Vi mener 
desuden at vi i Winther Holding har en særdeles fornuftig partner i bestræbelserne på at udvikle 
og lede Aalborg Gummivarefabrik. Vi er også glade for at Ole W. Bæk har sagt ja til at blive 
formand for bestyrelsen, og tror på at han kan bidrage med sin mangeårige erhvervserfaring til at 
realisere vækststrategien i virksomheden.” 

Direktør i Winther Holding, René Jacobsen, siger om motivationen for at investere i Aalborg 
Gummivarefabrik: ”Vi har igennem de seneste år, via en målrettet videreudvikling af vores 
datterselskaber, skabt en velkonsolideret, familieejet koncern. Det er vores intention at anvende 
disse erfaringer til - sammen med John Andersen og de dygtige medarbejdere i Aalborg 
Gummivarefabrik – at videreudvikle virksomheden og skabe en profitabel vækst. Organisk vækst 
skabes bl.a. gennem øget salg til eksisterende kunder samt ved at skabe relationer til nye kunder. 
Det er endvidere vores erfaring, at organisk vækst kommer indefra og at den altid er et resultat af 
målrettede aktiviteter udført af medarbejdere og ledelse – og det er især her vi ser frem til et godt 
samarbejde med medarbejderne i Aalborg Gummivarefabrik”. 

 

For yderligere information: 

Søren Mølgaard Kristensen, Vækst-Invest Nordjylland A/S +45 2228 4507 

René Jacobsen, Winther Holding A/S   +45 2010 9737 

John Andersen, Aalborg Gummivarefabrik A/S  +45 2489 6699 

------------------------ 
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Om Aalborg Gummivarefabrik A/S 

Aalborg Gummivarefabrik A/S har til huse i Aalborg Øst. Med snart 80 års erfaring fremstiller Aalborg 
Gummivarefabrik A/S produkter af meget høj kvalitet til det industrielle marked bl.a. skibsværfter, 
landbrugs-, metal-, plastic-, bygge-, transport-, møbel-, off-shore, fødevare- og elektronikindustrien.  

Virksomheden importerer, producerer og forædler alle former for gummipakninger i alle hårdheder og 
dimensioner og tilpasser kvaliteten, så den til enhver tid kan modstå de aktuelle forhold, den udsættes for. 
Alle typer pakninger skræddersys, men derudover lagerføres der fendere, gummiplader og måtter, lister og 
profiler i mange kvaliteter. 

Læs mere på  www.aag-gummi.dk  

Om Vækst-Invest Nordjylland A/S 

Vækst-Invest Nordjylland er en investeringsfond med fokus på små og mellemstore virksomheder i 
Nordjylland. Fondens investeringsfokus er virksomheder med en omsætning på op til 200 millioner kroner – 
dog med en forventning om, at de fleste investeringer vil blive foretaget i virksomheder med en omsætning 
på op til 80-100 millioner kroner. Vækst-Invest Nordjylland A/S blev stiftet i januar 2008 og har fra starten 
et investeringstilsagn fra aktionærerne på 100 millioner kroner, der over tid kan øges. Aktionærkredsen er 
kendetegnet ved at have deltagelse af stærke lokale investorer såvel som større institutionelle investorer. 
Vækst-Invest Nordjylland har tidligere foretaget investering i virksomheden Due Plast A/S i Løgstør. 

Læs mere på  www.vaekst-invest.dk 

Om Winther Holding A/S 
 
Winther Holding Koncernen blev grundlagt i Kongerslev i 1928. Winther Holding A/S er familieejet og er 100 
% ejer af 3 selvstændige driftsselskaber: Hydro-Nail A/S producerer og sælger spær til alle former for 
tagkonstruktioner, limtræ og elementer (tag og facade). Green House A/S producerer og sælger træ- og 
bjælkehuse til fritids- og helårsbrug. Domex Ovenlys A/S producerer og sælger ovenlys og 
brandventilationsløsninger.  
 
Læs mere på www.wintherholding.dk 
  www.hydro-nail.dk 
 www.greenhouse.dk 
 www.domexovenlys.dk 
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